
 
         Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
                «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Суворова» 

                (МБОУ «СОШ № 2 г.Суворова»)  
             
                                                              П Р И К А З 

 
01.09.2015г.                                 № 90\30 (п)                          г.Суворов 

 
«О запрещении курения» 
 

 

     В целях повышения культуры поведения, пожарной безопасности, 

сохранности улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, 

соблюдения распорядка дня, снижения вредного воздействия табачного дыма 

на  здоровье  обучающихся, сотрудников школы, реализации положений ФЗ 

РФ от 10.07.2001 № 87-ФЗ « Об ограничении курения табака, выполнения 

Устава школы» 

                                                приказываю: 

1. запретить  обучающимся, сотрудникам школы курение табака в здании  и 

на территории школы; 

2.считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Устава школы, 

что влечет за  собой наложение мер дисциплинарного взыскания; 

3.включить в образовательные и воспитательные программы разделы, 

касающиеся изучения воздействия табачного дыма на организм человека; 

Ответственные -  заместители директора, классные руководители, 

преподаватель ОБЖ,  медсестра. 

4.заместителям директора, дежурным учителям, классным руководителям 

организовывать рейды-проверки исполнения данного приказа обучающимися 

и сотрудниками; 

5.вести разъяснительную работу с обучающимися, сотрудниками о культуре 

поведения, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологической 

обстановке, выполнения распорядка дня, о вреде курения и пассивного 

курения для некурящих; 

6.довести требования настоящего приказа до обучающихся  на классных 

часах, родителям, законным представителям на классных  родительских 

собраниях. Предупредить их об ответственности за его невыполнение с 

последующей записью в журналах инструктажа по ТБ и протоколах 

родительских собраний;  

Ответственные -  классные руководители 

7.ответственной за  ведение школьного сайта Давыдовой С.А. разместить  

информацию о запрете курения табака в здании школы и ее территории на 

школьном сайте и стендах школы 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор  школы                                      Т.В. Протасова 



 

 

 


